[image: обрез]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОРУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023                            п. Златоруновск                                                 № 30
О внесении дополнений в постановление
администрации Златоруновского сельсовета
№ 3 от 16.01.2023 г «Об утверждении муниципальной
программы по профилактике терроризма и экстремизма
на территории  муниципального образования
Златоруновский сельсовет Ужурского района
Красноярского края  на 2023 год»

	Рассмотрев представление  прокурора Ужуского района, в соответствии со ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности",  п. 3.1.1  Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской федерации на 2019-2023 года, утвержденной Президентом РФ 28.12. 2018 № пр-2665,  руководствуясь статьей  8 Устава Златоруновского сельсовета, в целях профилактики терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Златоруновский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Часть 3 «Перечень программных мероприятий»  постановления администрации Златоруновского сельсовета от 16.01.2023 № 3  «Об утверждении муниципальной программы по профилактике терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования  Златоруновский сельсовет Ужурского района Красноярского края  на 2023 год» дополнить пунктом 14 следующего содержания: «14. Создание и распространение в муниципальной газете «Златоруновский вестник» и на официальном сайте администрации Златоруновского сельсовета  сети Интернет информационных материалов (печатных, аудиовизуальных и электронных) в области противодействия идеологии терроризма, в том числе основанных на обращениях (призывах) лиц, отказавшихся от террористической деятельности, а также их родственников»;
	2. Разместить, настоящее постановление на сайте администрации Златоруновского сельсовета http://mozlat.ru.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Златоруновский вестник».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                              Е.А.Хасамудинова

image1.jpeg